
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

30.04.2021                                                                                        10-П-585 

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая 

письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 4 февраля 2021 года № 05-13, согласно заявке, сформированной  

в системе мониторинга подготовки к проведению единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в целях приобретения опыта  

во время проведения тренировочного мероприятия с привлечением 

участников ЕГЭ, с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов на электронных носителях в пункты проведения экзаменов, 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях 

пунктов проведения экзаменов и сканирования в штабах пунктов 

проведения экзаменов по учебным предметам «английский язык» (раздел 

«Говорение»), «обществознание» при проведении ЕГЭ в основной  

и дополнительный (июльский) периоды в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести 13 мая 2021 года тренировочное мероприятие,  

с применением технологии доставки экзаменационных материалов  

на электронных носителях, печати полного комплекта экзаменационных 

материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов и сканирования  

в штабах пунктов проведения экзаменов, в пунктах проведения экзаменов, 

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О проведении тренировочного мероприятия «единый государственный 

экзамен по учебным предметам «английский язык» (раздел 

«Говорение»), «обществознание», с применением технологии  доставки 

экзаменационных  материалов  на  электронных носителях с  участием  

обучающихся на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2021 году 



2 

 

округа – Югры, планируемых для организации проведения ЕГЭ в основной 

и дополнительный периоды, с привлечением участников ЕГЭ, по учебным 

предметам (далее – тренировочные экзамены): 

1.1. «Английский язык» (раздел «Говорение»). 

1.2. «Обществознание». 

2. Определить перечни пунктов проведения тренировочных 

экзаменов на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, с указанием мест их расположения по учебным предметам: 

2.1. «Английский язык» (раздел «Говорение») (приложение 1). 

2.2. «Обществознание» (приложение 2). 

3 Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой 

аттестации Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) 

организовать проведение тренировочных экзаменов в сроки, 

установленные пунктом 1 настоящего приказа. 

4. РЦОИ (Г.В. Дивеева) обеспечить: 

4.1. Проведение тренировочных экзаменов в сроки, установленные 

пунктом 1 настоящего приказа, руководствуясь регламентом проведения 

тренировочных экзаменов с применением технологии доставки 

экзаменационных материалов на электронных носителях с участием 

обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, размещенным на официальном сайте РЦОИ  

(далее – регламент). 

4.2. Определение лиц, ответственных за обеспечение 

организационно-технологического, технического, информационно-

методического сопровождения проведения тренировочных экзаменов  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

4.3. Доведение до сведения ответственных лиц, привлекаемых  

для работы в пунктах проведения тренировочных экзаменов, регламента 

тренировочных экзаменов, технических требований  

к оборудованию и оснащению пунктов проведения тренировочных 

экзаменов. 

4.4. Организацию работы комиссий по проверке развернутых ответов 

работ обучающихся (иных участников), участвовавших в тренировочных 

экзаменах по учебным предметам «английский язык» (раздел 

«Говорение»), «обществознание» в сроки, определенные регламентом. 

4.5. Проведение обучающих и контрольных мероприятий для лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению тренировочных экзаменов  

в пунктах проведения тренировочных экзаменов. 

4.5. Консультационное сопровождение по вопросам технологии 

проведения тренировочных экзаменов в пунктах проведения 

тренировочных экзаменов. 

4.6. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения тренировочных экзаменов. 



3 

 

4.7. Предоставление в отдел адаптированных образовательных 

программ и итоговой аттестации Департамента информации о проведении 

тренировочного экзамена КЕГЭ в срок не позднее 21 мая 2021 года. 

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования, 

обеспечить: 

5.1. Создание условий для проведения тренировочных экзаменов 

согласно регламенту, размещенному на сайте РЦОИ. 

5.2. Проведение тренировочных экзаменов с участием лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению ЕГЭ на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в основной  

и дополнительный (июльский) периоды в 2021 году. 

5.3. Содействие РЦОИ в организации работы комиссий по проверке 

развернутых ответов работ обучающихся (иных участников), 

участвовавших в тренировочных экзаменах по учебным предметам 

«английский язык» (раздел «Говорение»), «обществознание», в том числе  

в части направления педагогических работников для участия в работе 

комиссий в сроки, определенные регламентом. 

5.4. Условия безопасности, связанные с доставкой обучающихся, 

осваивающих образовательные программы среднего общего образования, 

участвующих в проведении тренировочных экзаменов, в пункты  

их проведения, определенные пунктом 2 настоящего приказа, и обратно. 

5.5. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения тренировочных экзаменов. 

6. Директору автономного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»  

(Сарабаров А.Б.) обеспечить:  

6.1. Создание условий для проведения тренировочных экзаменов 

согласно регламенту, размещенному на сайте РЦОИ. 

6.2. Проведение тренировочных экзаменов с участием лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению ЕГЭ на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в основной  

и дополнительный (июльский) периоды в 2021 году. 

6.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения тренировочных экзаменов. 

7. Руководителям автономного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»  

(Сарабаров А.Б.), бюджетного учреждения высшего образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» (Косенок С.М.) содействовать РЦОИ  

в организации работы комиссий по проверке развернутых ответов работ 

обучающихся (иных участников), участвовавших в тренировочных 



4 

 

экзаменах по учебным предметам «английский язык» (раздел 

«Говорение»), «обществознание», в части направления педагогических 

работников для участия в работе комиссий в сроки, определенные 

регламентом. 

8. Отделу организационной работы и защиты информации  

Департамента обеспечить рассылку и размещение на официальном сайте 

Департамента настоящего приказа. 

9. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

И.о. директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 17.02.2021 с по 31.12.2021 

С.А. Возняк 



Приложение 1 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

30.04.2021         10-П-585 

 

Перечень пунктов проведения тренировочного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, с указанием мест их расположения по учебному предмету «английский язык» (раздел «Говорение»)  

 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Английский язык (раздел "Говорение")" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой расположен 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

1 416 

Автономное учреждение профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры "Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж" 

628011, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийск, г. Ханты-

Мансийск, ул. Уральская, д. 11 

Смирнов Евгений 

Юрьевич 

8(904)466-38-

01 

Smirnov.eu@hmt

pk.ru 

2 810 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. Сосновка" 

628177, Ханты-Мансийский АО, 

Белоярский район, п. Сосновка, ул. 

Школьная, д. 1 

Александрова Ольга 

Викторовна 
8(929)2961511 

fedeneva83@mail

.ru 

3 849 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский" 

628162, Ханты-Мансийский АО, 

Белоярский район, г. Белоярский, ул. 

3 микрорайон, д. 34 

Райзинк Елена 

Владимировна 

+7(922)772-37-

52 

rizingelena@mail.

ru 

4 112 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

5 

628383, Ханты-Мансийский АО, 

Пыть-Ях, г. Пыть-Ях, ул. 5 

микрорайон, д. 5а 

Дьяченкова Наталья 

Леонидовна 

8(904)881-91-

29 

natalya.dyachenk

ova.71@mail.ru 

5 127 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение муниципального образования город 

Нягань "Гимназия" 

628181, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра (Тюменская область), 

г. Нягань, ул. Третий микрорайон, д. 

18 

Таштимирова Татьяна 

Михайловна 
8(919)5672088 d87dgqy@mail.ru 

6 131 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 6" города Когалыма 

628484, Ханты-Мансийский АО, 

Когалым, г. Когалым, ул. Бакинская, 

д. 29 

Шишкова Елена 

Владимировна 

+7(912)087-30-

35 

shishkovaru@yan

dex.ru 



6 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Английский язык (раздел "Говорение")" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой расположен 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

7 143 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 8" 

628616, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра (Тюменская область), 

г. Нижневартовск, просп. Победы, д. 

21 б 

Шипунова Светлана 

Викторовна 
8(904)8831349 

SVShipunova@m

ail.ru 

8 145 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 42" 

628620, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра (Тюменская область), 

г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, 

д. 93А 

Салтыкова Елена 

Садофьевна 

+7(912)938063

5 

elenasalt76@yand

ex.ru 

9 151 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5" 

628672, Ханты-Мансийский АО, 

Лангепас, г. Лангепас, ул. Дружбы 

Народов, д. 7 

Веряскина Оксана 

Ивановна 
(904)4862183 

veryaskina_1972

@mail.ru 

10 1602 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия" 

628260, Ханты-Мансийский АО, 

Югорск, г. Югорск, ул. Мира, д. 6 

Охотникова Ольга 

Анатольевна 
8(922)7915128 

olg-

okhotnikova@yan

dex.ru 

11 171 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение № 5 "Гимназия" 

628680, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра (Тюменская область), 

г. Мегион, ул. Свободы, д. 30 

Мозоленко Ирина 

Юрьевна 
8(904)4564527 

irina.mozolenko

@mail.ru 

12 182 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№4" 

628661, Ханты-Мансийский АО, 

Покачи, г. Покачи, ул. Ленина, д. 10 

Лизунова Анастасия 

Андреевна 

+7(952)690-35-

50 

nastia2135@ramb

ler.ru 

13 194 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 3" 

628461, Ханты-Мансийский АО, 

Радужный, г. Радужный, ул. 

микрорайон 3, д. 12 

Бушкова Элина 

Анатольевна 
8(912)4179722 

11-19206-

3@mail.ru 

14 202 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

5 

628284, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра (Тюменская область), 

г. Урай, ул. микрорайон 3, д. 4 

Логеева Наталья 

Федоровна 
(34676)22201 

logeeva@rambler.

ru 



7 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Английский язык (раздел "Говорение")" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой расположен 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

15 213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 "Многопрофильная" 

628309, Ханты-Мансийский АО, 

Нефтеюганск, г. Нефтеюганск, ул. 2 

микрорайон, д. 29, первая часть 

Хамитулина Марина 

Владимировна 
(8904)4845564 hmv74@mail.ru 

16 222 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5" 

628012, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра (Тюменская область), 

г. Ханты-Мансийск, ул. Свердлова, 

д. 27 

Ханафина Амина 

Задаевна 

8(950)501-13-

56 

Khanafina_86@m

ail.ru 

17 2311 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

5 

628418, Ханты-Мансийский АО, 

Сургут, г. Сургут, ул. Пушкина, д. 

15/1 

Горбоконь Ольга 

Владимировна 
8(922)4280029 

olga_gorbokon@

mail.ru 

18 2315 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф. К. Салманова 

628400, Ханты-Мансийский АО, 

Сургут, г. Сургут, ул. Московская, д. 

33 

Лимонова Татьяна 

Владимировна 
8(922)2529967 limon_t@mail.ru 

19 301 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628433, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, п.г.т. Белый Яр, 

ул. Островского, д. 20 

Хабибуллина Ирита 

Вилевна 

+7(950)528-86-

09 
iritah@mail.ru 

20 302 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Барсовская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628450, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, п.г.т. Барсово, ул. 

Мостостроителей, д. 9 

Курдюмова Татьяна 

Викторовна 

8(3462)74-06-

61 

workmail1983@b

k.ru 

21 303 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628452, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, п. Солнечный, 

ул. Сибирская, д. 22 

Софронова Ольга 

Игоревна 

+7(922)653305

0 

oliasofronova@m

ail.ru 

22 304 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628456, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, п.г.т. 

Федоровский, пер. Валерия Лаба, д. 

2 

Ишкузина Ольга 

Дмитриевна 
(922)6587762 

ishkuzina@inbox.

ru 

23 306 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7" 

628449, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, г. Лянтор, ул. 2-й 

микрорайон, стр. 67 

Никитенкова 

Зульфира Кашафовна 

+7(982)550-93-

16 

nikitenkova@lyan

torskaya.ru 



8 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Английский язык (раздел "Говорение")" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой расположен 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

24 813 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угутская средняя общеобразовательная 

школа" 

628458, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, с. Угут, ул. 

Львовская, д. 26 

Звягина Людмила 

Юрьевна 
(982)5680652 

zvyaginalu@mail.

ru 

25 816 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628447, Ханты-Мансийский АО, 

Сургутский район, п. 

Нижнесортымский, ул. Северная, д. 

34 

Пичугина Светлана 

Николаевна 
8(982)5538174 

maslovskayas@m

ail.ru 

26 311 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

628634, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, п.г.т. 

Излучинск, ул. Школьная, д. 7 

Немченко Марина 

Геннадьевна 

+7(922)410-02-

78 

marina.nemchenk

o.69@mail.ru 

27 312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа № 1" 

628647, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, п.г.т. 

Новоаганск, ул. 70 лет Октября, д. 6а 

Шутова Анна 

Николаевна 

+7(982)523-86-

56 

ad2310@yandex.r

u 

28 322 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Советский" 

628240, Ханты-Мансийский АО, 

Советский район, г. Советский, ул. 

мкр. Хвойный, д. 53 а 

Теребенина Алёна 

Владимировна 
8(919)5880504 

terebenina.alena

@mail.ru 

29 323 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

п.Пионерский" 

628250, Ханты-Мансийский АО, 

Советский район, п. Пионерский, ул. 

Ленина, д. 13 

Кудрина Елена 

Александровна 
8(904)8853323 

ekhorosheva1@ra

mbler.ru 

30 843 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение " Средняя общеобразовательная школа 

п. Агириш" 

628245, Ханты-Мансийский АО, 

Советский район, п. Агириш, ул. 

Дзержинского, д. 16 а 

Нестерова Татьяна 

Александровна 
8(950)5350785 

necterovatatiana

@mail.ru 

31 821 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса 

Александровича" 

628147, Ханты-Мансийский АО, 

Березовский район, п. Светлый, ул. 

Первопроходцев, д. 67а 

Постникова Лидия 

Алексеевна 

+7(932)423-52-

00 
pla-68@mail.ru 

32 822 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Приполярная средняя 

общеобразовательная школа" 

628158, Ханты-Мансийский АО, 

Березовский район, п. Приполярный, 

ул. Микрорайон 1, д. 1 а 

Юмашева Светлана 

Вениаминовна 

+7(922)236-52-

33 

pripolarny1968@

mail.ru 



9 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Английский язык (раздел "Говорение")" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой расположен 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

33 824 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Тегинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628155, Ханты-Мансийский АО, 

Березовский район, с. Теги, ул. 

Таежная, д. 7 

Петухова Лилия 

Валентиновна 

+7(908)885-51-

98 
mlv1968@list.ru 

34 826 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа" 

628148, Ханты-Мансийский АО, 

Березовский район, с. Саранпауль, 

ул. Вокуева, д. 12 

Бадма-Церенова 

Марина 

Александровна 

+7(902)691-60-

48 

marina-

1412@mail.ru 

35 829 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича 

628146, Ханты-Мансийский АО, 

Березовский район, п.г.т. Игрим, ул. 

Кооперативная, д. 15 

Маслакова Людмила 

Александровна 

+7(922)426-82-

18 

luselka@yandex.r

u 

36 860 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Березовская средняя 

общеобразовательная школа" 

628140, Ханты-Мансийский АО, 

Березовский район, п.г.т. Березово, 

ул. Собянина, д. 50 

Васильев Евгений 

Анатольевич 

+7(952)690-11-

10 

Lover14-

87_1987@mail.ru 

37 852 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской" 

628532, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский район, п. 

Луговской, ул. Гагарина, д. 2 

Евдокимова Ольга 

Александровна 

+7(952)721-08-

71 

vonufo41@mail.r

u 

38 858 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа с. 

Нялинское имени Героя Советского Союза 

Вячеслава Федоровича Чухарева" 

628504, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский район, с. 

Нялинское, ул. Труда, д. 25 

Лисицына Алёна 

Олеговна 

8(952)721-97-

35 
lao75@yandex.ru 

39 3402 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск" 

628520, Ханты-Мансийский АО, 

Ханты-Мансийский район, п. 

Горноправдинск, ул. Поспелова, д. 

5а 

Брешева Ольга 

Ивановна 
8(932)4098683 

bresheva@ramble

r.ru 

40 352 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Сингапайская средняя общеобразовательная школа" 

628320, Ханты-Мансийский АО, 

Нефтеюганский район, п. Сингапай, 

ул. Круг Б-4, д. 35а 

Сухарева Наталья 

Тимофеевна 
8922416-87-35 

suhareva.2013@b

k.ru 

41 353 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Салымская средняя общеобразовательная школа № 

1" 

628327, Ханты-Мансийский АО, 

Нефтеюганский район, п. Салым, ул. 

Новая, д. 13 

Бояршинова Лидия 

Федоровна 
8(982)5144779 

lidaboyarina45@y

andex.ru 



10 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Английский язык (раздел "Говорение")" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой расположен 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

42 354 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение "Куть-

Яхская средняя общеобразовательная школа" 

628335, Ханты-Мансийский АО, 

Нефтеюганский район, п. Куть-Ях, 

ул. нет, д. 7В  корпус 1 

Скворцова Наталья 

Сергеевна 

8(922)402-31-

67 

vilma2005@yand

ex.ru 

43 3505 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 1"  пгт. Пойковский 

628331, Ханты-Мансийский АО, 

Нефтеюганский район, п.г.т. 

Пойковский, ул. 4 микрорайон, д. 14 

Рягузова Татьяна 

Казимировна 

+7(912)812-94-

79 

tatjanarjaguzva@

mail.ru 

44 361 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа 

628200, Ханты-Мансийский АО, 

Кондинский район, п.г.т. 

Междуреченский, ул. Сибирская, д. 

53 

Вашуркина Ольга 

Петровна 

+7(904)488224

0 

komissya19@mai

l.ru 

45 833 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа №1" 

628109, Ханты-Мансийский АО, 

Октябрьский район, с. Перегрёбное, 

ул. Таежная, д. 80 

Педан Марина 

Викторовна 

8(932)407-56-

56 

pedanmarina@ma

il.ru 

46 836 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628120, Ханты-Мансийский АО, 

Октябрьский район, с. Малый-

Атлым, ул. Советская, д. 1 

Греку Светлана 

Викторовна 

+7(950)533-43-

84 

Sveta-

greku@mail.ru 

47 844 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628128, Ханты-Мансийский АО, 

Октябрьский район, п. Унъюган, ул. 

Тюменская, д. 65 

Сизова Наталья 

Юрьевна 

+7(922)786-23-

95 
natursiz@mail.ru 

48 845 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Андринская средняя 

общеобразовательная школа" 

628125, Ханты-Мансийский АО, 

Октябрьский район, п.г.т. Андра, ул. 

мкр. Центральный, д. 25 

Бытко Оксана 

Олеговна 

8(922)408-12-

42 

bytko_oksana@m

ail.ru 

49 3701 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Приобская средняя 

общеобразовательная школа" 

628126, Ханты-Мансийский АО, 

Октябрьский район, п.г.т. Приобье, 

ул. Школьная, д. 1 

Акназаров Гафур 

Рифович 

+7(922)792-91-

79 

Gafur_prof@mail

.ru 

50 3702 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 7" 

628195, Ханты-Мансийский АО, 

Октябрьский район, п.г.т. Талинка, 

ул. 2 микрорайон, д. 7 

Рыбакова Татьяна 

Владимировна 

+7(982)565-56-

32 

rubakova76@mail

.ru 

 

  



11 

 
Приложение 2 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

30.04.2021         10-П-585 

 

 

Перечень пунктов проведения тренировочного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, с указанием мест их расположения по учебному предмету «обществознание» 

 

Сведения о ППЭ для участия в тренировочном экзамене по предмету "Обществознание" 

№ 

п/п 

Код ППЭ 

(ХХХХ) 

Наименование ОО, на базе которой 

расположен ППЭ 
Адрес ППЭ 

Сведения о руководителе ППЭ 

ФИО  
Контактны

й телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

1 846 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. Сорум" 

628169, Ханты-Мансийский АО, Белоярский 

район, п. Сорум, ул. Газовиков, д. 2 

Горелкина Ольга 

Ивановна 

8(908)888-

40-69 

sorum2007@

mail.ru 

2 847 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа им. И. Ф. 

Пермякова с. Полноват" 

628179, Ханты-Мансийский АО, Белоярский 

район, с. Полноват, ул. Собянина, д. 1В 

Касаткина Марина 

Михайловна 

+7(908)8835

893 

mdou_gold@

mail.ru 

3 848 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский" 

628172, Ханты-Мансийский АО, Белоярский 

район, п. Верхнеказымский, ул. 3 микрорайон, 

д. 16 

Гундырева Лидия 

Валерьевна 

8(904)47156

28 

vip.gundyreva

@mail.ru 

4 850 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п.Лыхма" 

628173, Ханты-Мансийский АО, Белоярский 

район, п. Лыхма, ул. ЛПУ, д. 92/4 
Вид Наталья Викторовна 

(8950)52050

84 

vnv0987@mai

l.ru 

5 123 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань 

"Общеобразовательная средняя школа № 3" 

628186, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нягань, ул. 1 

микрорайон, д. 25 

Крылова Любовь 

Александровна 

8(908)887-

28-78 

lubov.kr@mai

l.ru 



12 

 

6 132 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов" 

628481, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Когалым, ул. Янтарная, 

корп. 11 

Шарапова Ольга 

Владимировна 

8(912)51291

13 

SharapovaOV

@admkogaly

m.ru 

7 133 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 10" города 

Когалыма 

628481, Ханты-Мансийский АО, Когалым, г. 

Когалым, ул. Северная, д. 1 

Самыкина Анна 

Вячеславовна 

+7(922)4451

978 

anna-

gurjanowa@y

andex.ru 

8 141 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя  

школа № 22" 

628605, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нижневартовск, ул. 

Дружбы Народов, д. 14 

Соколкина Ольга 

Павловна 

8(922)65503

71 

sokolkina-

olga@mail.ru 

9 144 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя  

школа № 12" 

628611, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нижневартовск, ул. 

Нефтяников, д. 66 а 

Кунаева Марина 

Сергеевна 

+7(904)882-

36-48 

kunaeva.marin

a@mail.ru 

10 147 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя  

школа № 3" 

628624, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нижневартовск, ул. 

Мира, д. 76 б 

Савченко Ирина 

Александровна 

8(922)78181

42 

irinakulikova7

4@mail.ru 

11 148 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя  

школа № 15" 

628617, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нижневартовск, ул. 

Спортивная, д. 21 

Судакова Светлана 

Владимировна 

8(904)46052

23 

sudakovasv1

@mail.ru 

12 172 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 9" 

628680, Ханты-Мансийский АО, Мегион, г. 

Мегион, ул. Свободы, д. 6/1 

Гадевич Людмила 

Георгиевна 

8(982)56073

22 

GadevichLG

@school3-

megion.ru 

13 193 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №2" 

628461, Ханты-Мансийский АО, Радужный, г. 

Радужный, ул. микрорайон 1, д. 11 

Мусафирова Маргарита 

Евгеньевна 

8(982)52206

40 

11-19207-

6@mail.ru 

14 201 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 6 

628285, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Урай, ул. микрорайон 3, 

д. 46 а 

Зингер Светлана 

Александровна 

(90889)6495

5;  

(34676)3155

7 

zinger-

sa@edu.uray.r

u 



13 

 

15 211 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

Исаевой Антонины Ивановны" 

628301, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нефтеюганск, ул. 5 

микрорайон, д. 66 

Назарова Венера 

Рахимьяновна 

(8922)41941

18 

venera-

naz@mail.ru 

16 212 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов № 10" 

628311, Ханты-Мансийский АО, Нефтеюганск, 

г. Нефтеюганск, ул. 13 микр, д. 68 

Коротаева Наталья 

Вячеславовна 

(8902)62975

18 

korota-

natalya@yand

ex.ru 

17 221 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение" Центр 

образования "Школа-сад № 7" 

628007, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Ханты-Мансийск, ул. 

Строителей, д. 90б 

Клочкова Оксана 

Александровна 

(904)477565

7 

oksana197320

09@mail.ru 

18 225 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6 им. Сирина 

Н.И. " 

628012, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийск, г. Ханты-Мансийск, ул. Рознина, д. 

27, 35 

Курковская Ирина 

Евгеньевна 

8(951)96325

48 

dexis-

07@mail.ru 

19 2308 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 1 

628415, Ханты-Мансийский АО, Сургут, г. 

Сургут, ул. Энтузиастов, д. 61а 

Петрушкина Светлана 

Петровна 

(8922)25943

57 

petrushsveta@

mail.ru 

20 2309 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

628400, Ханты-Мансийский АО, Сургут, г. 

Сургут, ул. Чехова, д. 5/2 

Никитина Светлана 

Ивановна 

8(963)49483

90 

nik.svet2802

@mail.ru 

21 2310 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 3 

628403, Ханты-Мансийский АО, Сургут, г. 

Сургут, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6в 

Рогова Татьяна 

Николаевна 

8(904)88053

64 

rogova.tn@ya

ndex.ru 

22 2312 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26 

628416, Ханты-Мансийский АО, Сургут, г. 

Сургут, ул. Бахилова, д. 5 

Тарасова Александра 

Витальевна 

8(922)43949

57 

alex.22.09.kz

@mail.ru 

23 2313 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени 

Виталия Яковлевича Алексеева 

628400, Ханты-Мансийский АО, Сургут, г. 

Сургут, ул. Энергетиков, д. 5/1 

Ларионова Ирина 

Станиславовна 

+7(922)429-

31-84 

larionova.su@

yandex.ru 

24 2322 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 

628400, Ханты-Мансийский АО, Города 

окружного значения Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры (см. также 71 130)/, 

г. Сургут, пр-д Взлетный, д. 6 

Ищук Вероника Юрьевна 
+7(922)2549

731 

ishchuk.verun

ya@mail.ru 



14 

 

25 2327 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

628403, Ханты-Мансийский АО, Сургут, г. 

Сургут, просп. Ленина, д. 30/1 

Омельченко Юлия 

Владимировна 

8(922)65279

42 

omelchenkouv

@mail.ru 

26 307 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лянторская средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

628449, Ханты-Мансийский АО, Сургутский 

район, г. Лянтор, ул. 7-й микрорайон, д. нет 

Дмитриев Анатолий 

Викторович 

(982)418-

90-05 

dmanvi@yand

ex.ru 

27 811 

Филиал МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

"Локосовская средняя школа-детский сад 

имени З.Т. Скутина" 

628454, Ханты-Мансийский АО, Сургутский 

район, п. Локосово, ул. Заводская, д. 16 

Блинова Татьяна 

Николаевна 

+7(922)4202

264 

blinova_tatyan

a2010@mail.r

u 

28 812 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ляминская средняя общеобразовательная 

школа" 

628444, Ханты-Мансийский АО, Сургутский 

район, д. Лямина, ул. Кооперативная, д. 18 

Назарчук Юлия 

Александровна 

8(904)58021

29 

ms.djulietta@

yandex.ru 

29 814 
Филиал МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

"Сытоминская средняя школа" 

628436, Ханты-Мансийский АО, Сургутский 

район, с. Сытомино, ул. Комсомольская, д. 7 

Кудина Ирина 

Николаевна 

+7(950)5233

268 

kudinairina@

mail.ru 

30 818 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Русскинская средняя общеобразовательная 

школа" 

628446, Ханты-Мансийский АО, Сургутский 

район, д. Русскинская, ул. Набережная, д. 2в 

Зорниченко Лилия 

Ивановна 

+7(950)516-

33-06 

zornichencko.l

iliya2014@ya

ndex.ru 

31 3008 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Ульт-

Ягунская средняя общеобразовательная 

школа" 

628430, Ханты-Мансийский АО, Сургутский 

район, п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет Победы, д. 1/1 

Афонина Анна 

Викторовна 

8(9322)50-

92-19 

afoninaania@

yandex.ru 

32 313 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Аганская 

общеобразовательная средняя школа" 

628637, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, п. Аган, ул. Школьная, 

д. 7 

Игнатенко Наталья 

Владимировна 

+7(922)405-

90-49 

natali-w-

i@yandex.ru 

33 314 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ватинская общеобразовательная средняя 

школа" 

628636, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, д. Вата, ул. Лесная, д. 

36 

Маликова Динара 

Насретдиновна 

+7(912)531-

98-73 

dinara.maliko

va.2018@mail

.ru 

34 315 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ваховская общеобразовательная средняя 

школа" 

628656, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, п. Ваховск, ул. 

Таежная, д. 6 

Зуенок Людмила 

Викторовна 

+7(912)417-

77-59 

lzuenok@mail

.ru 

35 801 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ларьякская средняя школа" 

628650, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, с. Ларьяк, ул. 

Кербунова, д. 10 

Прочаковская Любовь 

Валентиновна 

+7(922)781-

65-81 

prochl@yande

x.ru 



15 

 

36 802 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Покурская общеобразовательная средняя 

школа" 

628630, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, п. Покур, ул. 

Белорусская, д. 19 

Бахарева Зоя Леонидовна 
+7(922)407-

37-74 

bakharevaz@

mail.ru 

37 803 МБОУ "Корликовская ОСШ" 

628651, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, с. Корлики, ул. 

Дружбы, д. 2а 

Неугодникова Ирина 

Григорьевна 

+7(900)388-

93-39 

ira.neugod.76

@mail.ru 

38 805 
МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" 

(Большетархово) 

628642, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, с. Большетархово, ул. 

Лесная, д. 2 

Семенова Наталья 

Петровна 

+7(919)531-

82-87 

semenovanp20

08@rambler.r

u 

39 808 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зайцевореченская общеобразовательная 

средняя школа" 

628645, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, п. Зайцева Речка, ул. 

Почтовая, д. 11 

Коновалова Галина 

Васильевна 

+7(929)244-

72-45 

fox_71@mail.

ru 

40 809 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Охтеурская общеобразовательная средняя 

школа" 

628655, Ханты-Мансийский АО, 

Нижневартовский район, с. Охтеурье, ул. 

Летная, д. 2а 

Мотузко Ирина 

Дмитриевна 

+7(912)536-

14-50 

motuzkoID@y

andex.ru 

41 841 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Cредняя 

общеобразовательная школа п. 

Коммунистический" 

628256, Ханты-Мансийский АО, Советский 

район, п. Коммунистический, ул. Лесная, д. 17а 

Кокшарова Ольга 

Павлиновна 

+7(904)478-

86-06 

opk150@mail.

ru 

42 823 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Хулимсунтская средняя 

общеобразовательная школа с кадетскими и 

мариинскими классами" 

628156, Ханты-Мансийский АО, Березовский 

район, д. Хулимсунт, ул. МКР 4, д. 34 

Канцедал Александр 

Николаевич 

+7(922)441-

72-81 

aleksandr.ya@

rambler.ru 

43 825 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ванзетурская средняя общеобразовательная 

школа" 

628157, Ханты-Мансийский АО, Березовский 

район, п. Ванзетур, ул. Таежная, д. 11 

Звягинцева Светлана 

Ивановна 

+7(951)965-

20-57 

krohska70@m

ail.ru 

44 827 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Сосьвинская средняя общеобразовательная 

школа" 

628145, Ханты-Мансийский АО, Березовский 

район, п. Сосьва, ул. Школьная, д. 3 

Николаева Людмила 

Васильевна 

+7(950)531-

77-84 

nikolaevalyud

a@mail.ru 

45 828 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Няксимвольская средняя 

общеобразовательная школа" 

628143, Ханты-Мансийский АО, Березовский 

район, с. Няксимволь, ул. Кооперативная, д. 24 

Рочева Елена 

Геннадьевна 

+7(950)534-

88-96 

lena.rocheva.1

975@mail.ru 



16 

 

46 855 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский" 

628516, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, п. Сибирский, ул. 

Школьная, д. 1 

Сидыганова Людмила 

Сергеевна 

8(951)97089

14 

ciduganova68

@mail.ru 

47 856 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы" 

628518, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, с. Цингалы, ул. Советская, 

д. 28 

Аношкина Елена 

Федоровна 

8(908)897-

50-66 

anochkinae@l

ist.ru 

48 857 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Петра Алексеевича 

Бабичева  п. Выкатной" 

628513, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 

д. 22, корп.1 

Пономарева Марина 

Ивановна 

+7(904)466-

19-65 

marina.1970@

mail.ru 

49 859 
МКОУ ХМР "СОШ им. В.Г. Подпругина с. 

Троица" 

628540, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, с. Троица, ул. Молодежная, 

д. 4-А 

Ершова Юлия 

Александровна 

+7(982)414-

37-90 

rosyul@mail.r

u 

50 891 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени Юрия 

Юрьевича Ахметшина п.Кирпичный" 

628530, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, п. Кирпичный, ул. 

Комсомольская, д. 12-а 

Илларионова Наталья 

Александровна 

+7(908)8831

170 

illarionowa.na

tasha@yandex

.ru 

51 892 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик" 

628501, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, с. Кышик, ул. Школьная, д. 

7 

Прилуцкая Надежда 

Витальевна 

+7(908)8828

462 

pril-

nadezda@yan

dex.ru 

52 893 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени А. С. 

Макшанцева п. Кедровый" 

628544, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, п. Кедровый, ул. Ленина, д. 

6-г 

Шинкоренко Инна 

Викторовна 

8(950)50018

99 

innavsch@bk.

ru 

53 894 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово" 

628541, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, с. Елизарово, пер. 

Школьный, д. 1 

Красникова Елена 

Валерьевна 

+7(904)881-

39-89 
86-45@bk.ru 

54 895 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово" 

628506, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, с. Селиярово, ул. Лесная, д. 

8а 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

+7(982)540-

35-78 

Lubaklimenov

a@mail.ru 



17 

 

55 896 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты - 

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Красноленинский" 

628546, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, п. Красноленинский, ул. 

Школьная, д. 8 

Барановска Елена 

Владимировна 

(908)897-

55-38 

aljanachka1@

mail.ru 

56 897 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом" 

628535, Ханты-Мансийский АО, Ханты-

Мансийский район, д. Согом, ул. Молодежная, 

д. 2 

Менщикова Светлана 

Валентиновна 

8(912)900-

55-23 

svetlyachok35

@mail.ru 

57 364 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная 

школа 

628231, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, п. Мулымья, ул. Лесная, д. 6А 

Паршукова Лилия 

Георгиевна 

+7(904)4649

694 

iliana0307@b

k.ru 

58 840 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение Луговская 

средняя общеобразовательная школа 

628220, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, п.г.т. Луговой, ул. Пушкина, д. 8 

Халилова Светлана 

Вячеславовна 

8(902)82523

25 

svetlanahalilo

va@yandex.ru 

59 861 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа 

628235, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, п. Половинка, ул. Комсомольская, д. 12 

Сироткина Алена 

Юрьевна 

8(34677)543

11 

sirotkinaalena

@mail.ru 

60 862 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Шугурская  средняя общеобразовательная 

школа 

628230, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, д. Шугур, ул. Школьная, д. 8 

Бринстер Инна 

Сергеевна 

+7(950)5310

779 

bis_inna@mai

l.ru 

61 864 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная 

школа 

628210, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, п.г.т. Кондинское, ул. Советская, д. 16 

Воложанина Ольга 

Петровна 

(904)884567

3 

vologan@mail

.ru 

62 865 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная 

школа 

628217, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, с. Болчары, ул. Колхозная, д. 1 

Дубовик Елена 

Андреевна 

8(923)67132

13 

elenaandreevn

a63@mail.ru 

63 866 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Алтайская 

средняя общеобразовательная школа 

628218, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, с. Алтай, ул. Школьная, д. 10 

Лери Ольга 

Александровна 

8(904)46621

25 

olya.mokrouso

va.86@mail.ru 

64 867 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная 

школа 

628205, Ханты-Мансийский АО, Кондинский 

район, п.г.т. Куминский, ул. П. Морозова, д. 7 

Жгунова Наталья 

Валерьевна 

8(951)960-

15-18 

natalyazhguno

va@yandex.ru 



18 

 

65 831 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Каменная средняя общеобразовательная 

школа" 

628117, Ханты-Мансийский АО, Октябрьский 

район, с. Пальяново, ул. Центральная, д. 21 

Лукянчук Галина 

Александровна 

+7(922)423-

85-53 

lga.1975@bk.r

u 

66 832 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Шеркальская  средняя общеобразовательная 

школа" 

628121, Ханты-Мансийский АО, Октябрьский 

район, с. Шеркалы, ул. Ангашупова, д. 10 

Ефименко Наталья 

Викторовна 

+7(950)533-

47-33 

natalya.efimen

ko@mail.ru 

67 834 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628110, Ханты-Мансийский АО, Октябрьский 

район, с. Большой Атлым, ул. Школьная, д. 32 

Башмакова Виктория 

Николаевна 

8(951)97831

83 

vika20066969

@mail.ru 

68 837 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение "Нижне-

Нарыкарская средняя общеобразовательная 

школа" 

628103, Ханты-Мансийский АО, Октябрьский 

район, д. Нижние Нарыкары, ул. Школьная, д. 8 
Яркина Вера Васильевна 

8(950)530-

05-16 

vera.yarkina@

mail.ru 

69 838 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа" 

628114, Ханты-Мансийский АО, Октябрьский 

район, п. Карымкары, ул. Комсомольская, д. 

12А 

Сазонова Наталья 

Николаевна 

8(951)961-

60-80 

sazonova.natal

ya.2015@mail

.ru 

 

 

 


